РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ	 ОКРУГ
«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2020   № 446

О внесении изменений в Постановление Клинцовской городской администрации от 15.04.2019 № 692 «Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории муниципального образования «городской округ «город Клинцы Брянской области» и методики проведения оценки программ (проектов) инициативного бюджетирования в муниципальном образовании «городской округ «город Клинцы Брянской области»

[bookmark: _GoBack]В  соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа «город Клинцы Брянской области», в целях оптимизации процедуры проведения  конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования и повышения эффективности бюджетных расходов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории муниципального образования «городской округ «город Клинцы Брянской области» (далее - Порядок), утвержденный постановлением Клинцовской городской администрации от 15 апреля 2019 года № 692 «Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории муниципального образования «городской округ «город Клинцы Брянской области» и методики проведения оценки программ (проектов) инициативного бюджетирования в муниципальном образовании «городской округ «город Клинцы Брянской области» следующие изменения:
1.1. В п.4 Порядка:
слова «строительству, восстановлению или ремонту (замене)» заменить словами «ремонту и (или) благоустройству»;
слова «объектов культурного наследия муниципального значения;» заменить словами «воинских захоронений, памятных знаков, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества;».
1.2. Пункты 6,7 Порядка изложить в редакции:
«6. Заявки на участие в конкурсе (далее-заявка)  принимаются ежегодно до 15 марта.
7. Подведение итогов конкурса проводится не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
1.3. Подпункт 5 пункта 8 Порядка изложить в редакции:
«5)протокол собрания (протоколы собраний) жителей населенного пункта по определению проекта инициативного бюджетирования с подписями в поддержку проекта и документы фотофиксации общего собрания жителей;».
1.4. В пункте 4 приложения 2 к Порядку:
1.4.1. В подпункте 4.1:
слова «строительству, реконструкции или ремонту:» заменить словами «ремонту и (или) благоустройству:»;
слова «объекты культурного наследия муниципального значения;» заменить словами «воинских захоронений, памятных знаков, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества;».
1.4.2. Подпункты 4.3.2, 4.3.3 подпункта 4.3 исключить.
2. Строку 3 таблицы Методика проведения оценки программ (проектов) инициативного бюджетирования в муниципальном образовании «городской округ «город Клинцы Брянской области», изложить в редакции:

	«3. Доля участников собрания жителей в поддержку проекта от общего количества жителей населенного пункта (согласно протоколу собрания (собраний) жителей населенного пункта по определению  проекта инициативного бюджетирования):
для сельских населенных пунктов:
от 1 до 5% - 5 баллов;
от 5 до 10% - 10 баллов;
от 10 до 15% - 15 баллов;
от 15 до 20%- 20 баллов;
свыше 20%- 30 баллов;

для городских населенных пунктов:
(города, рабочие поселки)
от 0,1 до 0,5 % - 5 баллов;
от 0,5 до 1% - 15 баллов;
от 1 до 5 % - 20 баллов;
более 5% - 30 баллов.
	30»

3.  Начальнику общего отдела  Клинцовской городской администрации
(Николаенко Г.Г.) внести изменения в архивную документацию
 4.Опубликовать настоящее Постановление на сайте Клинцовской городской администрации  в сети Интернет.
 5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 6. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителей Главы городской администрации.

  Глава городской администрации					              Ф.Н. Сушок

Первый заместитель Главы Клинцовской
городской администрации
	Л.Д. Лубская

Заместитель Главы городской администрации

Е.А. Мельникова

Начальник отдела образования
городской администрации

Ж.А.Бурнос

Начальник отдела ЖКХ,
энергетики, строительства и ТЦП
	С.О. Москальков

Начальник отдела культуры и по делам
молодежи городской администрации

Т.А.Гапошко

	Начальник отдела архитектуры,
градостроительства и землеустройства
городской администрации

Т.В.Кузьменкова

Начальник финансового управления
Клинцовской городской администрации

М.В. Колбаско

Помощник (советник) Главы
городской администрации

О.А.Раввина

	И.о. начальника  юридической службы
городской администрации

О.О.Приходько

Лошкарёва Алевтина Георгиевна
48(336)4-57-04